

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



美亞娛樂資訊集團有限公司

MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LTD.

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：391)

截至二零二五年三月三十一日止年度

業績公告

美亞娛樂資訊集團有限公司(「本公司」)董事會謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年三月三十一日止年度之綜合業績，連同過往年度比較數字載列如下：

綜合收益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益	2	110,344	117,836
銷售成本	4	(99,221)	(61,237)
毛利		11,123	56,599
其他收入	2	8,350	8,657
其他虧損－淨額	3	(17,215)	(13,385)
銷售、分銷及市場推廣開支	4	(13,132)	(5,313)
行政開支	4	(72,758)	(64,655)
金融資產減值虧損撥回淨額		32,240	987
經營虧損		(51,392)	(17,110)
融資收入	5	345	656
融資成本	5	(7,589)	(7,807)
融資成本－淨額		(7,244)	(7,151)
應佔聯營公司虧損		(2,446)	(1,759)
除所得稅前虧損		(61,082)	(26,020)
所得稅抵免	6	1,324	2,585
年內虧損		(59,758)	(23,435)
下列項目應佔虧損：			
本公司擁有人		(56,682)	(21,449)
非控股權益		(3,076)	(1,986)
		(59,758)	(23,435)
		港仙	港仙
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本及攤薄虧損	7	(0.96)	(0.36)

綜合全面收益表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
附註		
年內虧損	(59,758)	(23,435)
其他全面(虧損)/收益，扣除稅項：		
其後不會重新分類至損益表之項目		
樓宇重估虧損	(1,961)	(112)
樓宇重估虧損產生之遞延稅項	294	(3,560)
貨幣換算差額	537	(558)
可能重新分類至損益表之項目		
貨幣換算差額	(784)	2,482
年內其他全面虧損，扣除稅項	(1,914)	(1,748)
年內全面虧損總額	(61,672)	(25,183)
下列項目應佔全面虧損總額：		
本公司擁有人	(59,125)	(22,639)
非控股權益	(2,547)	(2,544)
年內全面虧損總額	(61,672)	(25,183)

綜合資產負債表

於二零二五年三月三十一日

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		193,534	203,459
投資物業		176,958	193,901
使用權資產		44,026	54,450
電影及節目版權、攝製中電影以及電影及節目版權按金		66,768	97,883
於聯營公司之權益		6,465	7,861
預付款項及按金	9	1,912	1,927
		<u>489,663</u>	<u>559,481</u>
流動資產			
存貨		1,243	1,252
預付款項、按金、貿易及其他應收款項	9	36,874	39,535
遞延履約成本		2,070	13,952
合約資產		750	—
應收聯營公司款項		2,096	—
按公允值計入損益之金融資產		1,281	7,692
受限制銀行結餘		—	832
已抵押銀行存款		13,500	13,500
短期銀行存款		3,795	3,766
現金及銀行結餘		36,906	21,132
		<u>98,515</u>	<u>101,661</u>
總資產		<u><u>588,178</u></u>	<u><u>661,142</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		118,475	118,475
股份溢價		407,428	407,428
儲備		(276,482)	(217,349)
		<u>249,421</u>	<u>308,554</u>
非控股權益		3,958	6,497
總權益		<u><u>253,379</u></u>	<u><u>315,051</u></u>

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
負債			
非流動負債			
其他借貸	11	94,467	94,468
應計負債		146	123
租貸負債		78,291	81,419
遞延所得稅負債		24,130	26,050
		<u>197,034</u>	<u>202,060</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	78,307	90,230
合約負債		13,915	8,683
應付聯營公司款項		—	1,553
銀行透支	11	13,475	12,951
銀行借貸	11	19,712	18,725
租貸負債		7,907	7,592
當期所得稅負債		4,449	4,297
		<u>137,765</u>	<u>144,031</u>
總負債		<u>334,799</u>	<u>346,091</u>
總權益及負債		<u><u>588,178</u></u>	<u><u>661,142</u></u>

綜合權益變動表

截至二零二五年三月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔								非控股 權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股份贖回 儲備 千港元	其他儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	匯兌差額 千港元	樓宇重估 儲備 千港元	累計虧損 千港元		
於二零二三年四月一日 之結餘	118,475	407,428	12	(6,380)	189,009	(4,997)	124,191	(496,545)	8,513	339,706
全面虧損										
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(21,449)	(1,986)	(23,435)
其他全面收益／(虧損)										
樓宇重估虧損	-	-	-	-	-	-	(112)	-	-	(112)
樓宇重估虧損產生之 遞延稅項	-	-	-	-	-	-	(3,560)	-	-	(3,560)
貨幣換算差額										
- 本集團	-	-	-	-	-	2,480	-	-	(558)	1,922
- 聯營公司	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2
其他全面收益／(虧損) 總額	-	-	-	-	-	2,482	(3,672)	-	(558)	(1,748)
全面收益／(虧損)總額	-	-	-	-	-	2,482	(3,672)	(21,449)	(2,544)	(25,183)
與擁有人交易										
註冊成立之附屬公司之 非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	528	528
於二零二四年 三月三十一日之結餘	<u>118,475</u>	<u>407,428</u>	<u>12</u>	<u>(6,380)</u>	<u>189,009</u>	<u>(2,515)</u>	<u>120,519</u>	<u>(517,994)</u>	<u>6,497</u>	<u>315,051</u>

本公司擁有人應佔

	股本	股份溢價	股份贖回 儲備	其他儲備	繳入盈餘	匯兌差額	樓宇重估 儲備	累計虧損	非控股權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二四年四月一日 之結餘	118,475	407,428	12	(6,380)	189,009	(2,515)	120,519	(517,994)	6,497	315,051
全面虧損										
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(56,682)	(3,076)	(59,758)
其他全面(虧損)/收益										
樓宇重估虧損	-	-	-	-	-	-	(1,961)	-	-	(1,961)
樓宇重估虧損產生之 遞延稅項	-	-	-	-	-	-	294	-	-	294
貨幣換算差額										
- 本集團	-	-	-	-	-	(784)	-	-	537	(247)
其他全面(虧損)/收益 總額	-	-	-	-	-	(784)	(1,667)	-	537	(1,914)
全面虧損總額	-	-	-	-	-	(784)	(1,667)	(56,682)	(2,539)	(61,672)
於二零二五年 三月三十一日之結餘	<u>118,475</u>	<u>407,428</u>	<u>12</u>	<u>(6,380)</u>	<u>189,009</u>	<u>(3,299)</u>	<u>118,852</u>	<u>(574,676)</u>	<u>3,958</u>	<u>253,379</u>

綜合財務報表附註

1. 編製基準

1.1 持續經營

本集團於截至二零二五年三月三十一日止年度產生虧損淨額59,758,000港元以及現金流入15,533,000港元，而本集團於二零二五年三月三十一日之流動負債超出其流動資產39,250,000港元。本集團的流動負債包括合約負債13,915,000港元，其為不可退還客戶預付款項，將於未來十二個月內通過提供電影版權授出及戲院業務服務確認為收益。

編製本集團截至二零二五年三月三十一日止年度之綜合財務報表時，董事已考慮所有可得資料。尤其是，董事已編製涵蓋二零二五年三月三十一日起計不少於十二個月期間之本集團現金流量預測，並已考慮到下列各項：

- (i) 本集團將繼續從核心業務產生淨現金流入。核心業務包括頻道業務、電影放映以及電影版權授出及轉授業務、戲院業務以及演唱會及籌辦活動；
- (ii) 董事相信，鑑於本集團與銀行的良好往績記錄及關係，本集團將繼續獲得銀行融資，所有授予本集團的現有銀行融資均以本集團的資產作抵押，而本集團亦可在有需要時取得新銀行借貸；及
- (iii) 本公司控股股東已同意向本集團提供自該等綜合財務報表批准當日起計十二個月期間之財務支援，以確保本集團得以在負債到期時作出償還，並在毋須大幅削減營運下開展業務。

董事經考慮本集團來自經營業務之預計現金流入，以及其經營表現、可動用銀行融資之可能變化後，認為本集團有足夠財務資源，在資產負債表日期之後的十二個月，適時償還其到期負債。因此，董事相信本集團將可持續經營，並因而按持續經營之基準編製綜合財務報表。

1.2 經修訂準則及詮釋

(a) 本集團採納之經修訂準則及詮釋

本集團於二零二四年四月一日開始之年度報告期間首次應用以下準則及詮釋之修訂：

香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動(修訂)
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債(修訂)
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回的租賃負債(修訂)
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表列報 – 借款人對包含按要求償還條款的有期貸款的分類(修訂)
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排(修訂)

(b) 已頒佈但尚未生效且本集團未有提早採用之新訂準則以及準則及詮釋之修訂

若干新訂準則、準則及詮釋之修訂已頒佈，惟於二零二五年三月三十一日開始之報告期間尚未強制生效，亦未獲本集團提早採納。

		於下列日期 或之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第21號及香港財務報告準則第1號之修訂	缺乏可兌換性	二零二五年 一月一日
香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具分類及計量	二零二六年 一月一日
香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號及香港會計準則第7號	香港財務報告準則會計準則之年度改進 – 第11冊	二零二六年 一月一日
香港財務報告準則第18號	於財務報表之呈列及披露	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第19號	並無公眾問責性的附屬公司：披露	二零二七年 一月一日
香港詮釋第5號之修訂	香港詮釋第5號呈列財務報表 – 借款人對包含按要求償還條款之有期貸款之分類	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營公司之資產出售或注資	待定

本集團已開始但尚未完成就新訂準則及準則及詮釋之修訂對其經營業績和財務狀況影響的評估。

本集團尚未能表明該等新訂準則、準則及詮釋之修訂會否對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

2. 收益及分部資料

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益		
頻道營運	23,558	33,133
電影放映及電影版權授出及轉授	30,382	32,470
戲院業務	21,408	26,764
演唱會及籌辦活動	29,069	22,841
加工服務收入	5,927	2,628
	<u>110,344</u>	<u>117,836</u>
其他收入		
投資物業租金收入	6,570	7,287
管理費收入	276	276
其他	1,504	1,094
	<u>8,350</u>	<u>8,657</u>
	<u><u>118,694</u></u>	<u><u>126,493</u></u>

本集團執行董事被視為主要營運決策者。執行董事審閱本集團之內部報告以評估業績、分配資源及作出策略決定。執行董事已基於本集團之內部報告釐定經營分部。

於截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止年度，本集團主要經營下列業務分部：

- 頻道營運
- 電影放映及電影版權授出及轉授
- 戲院業務
- 演唱會及籌辦活動
- 消費者產品製造及銷售加工服務
- 物業投資

按各主要活動劃分之截至二零二五年三月三十一日止年度分部資料如下：

	頻道營運	電影放映及 電影版權 授出及轉授	戲院業務	演唱會及 籌辦活動	消費者產品 製造及銷售 加工服務	物業投資	其他	本集團
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益	23,558	30,382	21,408	29,069	5,927	-	-	110,344
可呈報分部(虧損)/利潤	(5,800)	(20,759)	(13,342)	(7,285)	441	(12,000)	(3,506)	(62,251)
可呈報分部資產	6,510	109,991	36,493	5,485	3,258	184,120	16,728	362,585
可呈報分部負債	(8,318)	(59,895)	(143,378)	(6,709)	(930)	(1,854)	(1,246)	(222,330)
物業、機器及設備之折舊	(152)	(233)	(1,917)	-	-	-	(18)	(2,320)
使用權資產之折舊	-	-	(3,377)	-	-	-	-	(3,377)
重估投資物業之公允值虧損	-	-	-	-	-	(17,765)	-	(17,765)
電影及節目版權攤銷	(5,787)	(30,328)	-	-	-	-	-	(36,115)
電影及節目版權及攝製中電影之減值撥備	-	(6,206)	-	-	-	-	-	(6,206)
物業、機器及設備之減值撥備	-	-	(4,034)	-	-	-	-	(4,034)
使用權資產減值之撥備	-	-	(9,150)	-	-	-	-	(9,150)
演唱會及活動製作成本	-	-	-	(35,394)	-	-	-	(35,394)
僱員福利開支	(7,140)	(6,372)	(3,513)	(1,363)	(497)	-	(17,598)	(36,483)
貿易應收款項之減值虧損撥回	-	-	-	1,200	-	-	-	1,200
撥回先前其他應收款項之減值虧損	-	11,000	-	-	-	-	-	-
融資成本	-	(2,430)	(3,752)	-	-	-	-	(6,182)
添置物業、機器及設備	39	-	8,194	-	-	4	12	8,249
添置電影及節目版權、攝製中電影及電影 及節目版權按金	<u>3,820</u>	<u>6,405</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>10,225</u>
與客戶合約之分解收入								
收益確認時間：								
於某一時點	-	30,382	21,408	29,069	5,927	-	-	86,786
於一段時間內	<u>23,558</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>23,558</u>
	<u>23,558</u>	<u>30,382</u>	<u>21,408</u>	<u>29,069</u>	<u>5,927</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>110,344</u>

按各主要活動劃分之截至二零二四年三月三十一日止年度分部資料如下：

	頻道營運 千港元	電影放映及 電影版權 授出及轉授 千港元	戲院業務 千港元	演唱會及 籌辦活動 千港元	消費者產品 製造及銷售 加工服務 千港元	物業投資 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
分部收益	33,133	32,470	26,764	22,841	2,628	-	-	117,836
可呈報分部(虧損)/利潤	2,797	7,435	(6,636)	(5,129)	536	(7,792)	557	(8,232)
可呈報分部資產	17,957	115,507	42,796	32,211	2,202	200,468	16,837	427,978
可呈報分部負債	(8,570)	(51,328)	(147,839)	(18,709)	(246)	(1,759)	(1,818)	(230,269)
物業、機器及設備之折舊	(196)	(84)	(2,541)	-	-	-	(34)	(2,855)
使用權資產之折舊	-	-	(4,029)	-	-	-	-	(4,029)
重估投資物業之公允值虧損	-	-	-	-	-	(13,714)	-	(13,714)
電影及節目版權攤銷	(3,926)	(1,646)	-	-	-	-	-	(5,572)
電影及節目版權及攝製中電影之減值撥備	-	(8,650)	-	-	-	-	-	(8,650)
使用權資產減值之撥備	-	-	(1,306)	-	-	-	-	(1,306)
先前其他應收款項之減值虧損撥回淨額	-	2,187	-	-	-	-	-	2,187
演唱會及活動製作成本	-	-	-	(26,549)	-	-	-	(26,549)
僱員福利開支	(14,079)	(11,173)	(2,127)	(535)	(70)	-	(6,285)	(34,269)
貿易應收款項之減值虧損	-	-	-	(1,200)	-	-	-	(1,200)
融資成本	-	-	(6,480)	-	-	-	-	(6,480)
添置物業、機器及設備	123	1,656	-	-	-	24	30	1,833
添置電影及節目版權、攝製中電影及電影 及節目版權按金	1,952	17,008	-	-	-	-	-	18,960
與客戶合約之分解收入								
收益確認時間：								
於某一時點	-	32,470	26,764	22,841	2,628	-	-	84,703
於一段時間內	33,133	-	-	-	-	-	-	33,133
	33,133	32,470	26,764	22,841	2,628	-	-	117,836

- (a) 其他包括藝人管理業務、應用程式及在線視頻業務及以影音產品形式銷售及發行電影節目業務。
- (b) 可呈報分部之會計政策與本集團之會計政策相同。表現乃基於主要營運決策者用於分配資源及評估分部業績之分部利潤／(虧損)計量。所得稅開支不會分配至可呈報分部。向本集團執行董事提供的資料採用與綜合財務報表一致之方式計量。

本集團之收益、損益、資產及負債乃基於各分部之營運分配。

- (c) 可呈報分部損益、資產及負債之對賬

可呈報分部損益、資產及負債與本集團除所得稅前虧損、總資產及總負債對賬如下：

損益

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
可呈報分部虧損	(62,251)	(8,232)
未分配款項：		
未分配其他虧損－淨額	(450)	(1,148)
未分配融資成本	(1,407)	(1,327)
應收聯營公司款項之減值虧損之未分配撥備	(321)	—
未分配撥回先前其他應收款項之減值虧損	20,361	—
未分配物業、機器及設備之折舊	(8,930)	(8,215)
未分配使用權資產之折舊	(788)	(788)
未分配應佔聯營公司虧損	(2,446)	(1,759)
未分配企業開支	(4,850)	(4,551)
綜合收益表所列之除所得稅前虧損	<u>(61,082)</u>	<u>(26,020)</u>

資產

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
可呈報分部資產	362,585	427,978
未分配資產：		
未分配物業、機器及設備以及使用權資產	204,477	217,123
未分配按公允值計入損益(「按公允值計入損益」)之金融資產	1,281	1,731
未分配應收聯營公司款項	2,096	—
未分配現金及銀行結餘	103	145
未分配於聯營公司之權益	6,465	7,861
未分配企業資產	11,171	6,304
綜合資產負債表所列之總資產	<u>588,178</u>	<u>661,142</u>

負債

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
可呈報分部負債	222,330	230,269
未分配負債：		
未分配銀行及其他借貸	80,280	80,841
未分配應付聯營公司款項	—	1,553
未分配即期所得稅負債	4,449	4,296
未分配遞延所得稅負債	24,130	26,050
未分配企業負債	3,610	3,082
綜合資產負債表所列之總負債	<u>334,799</u>	<u>346,091</u>

(d) 來自外部客戶之收益及非流動資產之地區分析

本集團主要以香港、中國內地及台灣作為基地，其位於香港及其他國家之外部客戶收益及非流動資產(金融工具除外)之分析如下：

	外部客戶收益	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
香港	22,334	37,387
中國內地	79,317	71,836
台灣	8,693	8,613
	<u>110,344</u>	<u>117,836</u>

截至二零二五年三月三十一日止年度，一名客戶單獨貢獻本集團超過10%收益(二零二四年：兩名客戶)。於有關年度來自客戶的收益如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
客戶A	13,180	24,520
客戶B	—*	15,059

* 該客戶貢獻之收益並不超過本集團該年度收益之10%。

	非流動資產(金融資產除外)	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
香港	366,693	399,869
中國內地	101,396	135,178
台灣	19,662	22,507
	<u>487,751</u>	<u>557,554</u>

(e) 與客戶合約有關之資產及負債

本集團確認以下與客戶合約有關之資產及負債：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
有關演唱會及籌辦活動之遞延履約成本	2,370	14,252
減：遞延履約成本之減值撥備	(300)	(300)
遞延履約成本淨額	<u>2,070</u>	<u>13,952</u>
與頻道業務有關的流動合約資產	<u>750</u>	<u>—</u>
合約資產總額	<u>750</u>	<u>—</u>
電影放映及電影版權授出及轉授之預收款項	9,670	4,657
戲院業務所得之預收款項	<u>4,245</u>	<u>4,026</u>
合約負債總額	<u>13,915</u>	<u>8,683</u>

(i) 有關合約負債之收益確認

下表載列本年度確認收益中與結轉合約負債有關之數額：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
計入年初合約負債結餘之已確認收益		
授出及轉授電影版權	705	2,167
戲院業務	<u>3,022</u>	<u>2,801</u>
	<u>3,727</u>	<u>4,968</u>

(ii) 未完成履約責任

下表載列固定價格頻道業務及電影版權授出及轉授合約之未完成履約責任：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於三月三十一日分配至部分或全部未履行合約的交易 易價總額	<u>82,526</u>	<u>78,736</u>

管理層預計，於二零二六年三月三十一日分配給未履行合約之交易價格的26,876,000港元(約33%)將於下一年度確認為收益；26,754,000港元(約32%)將於截至二零二七年三月三十一日止財政年度確認，16,511,000港元(約20%)將於截至二零二八年三月三十一日止財政年度確認，而餘下的12,385,000港元(約15%)將於截至二零二九年三月三十一日止財政年度確認(二零二四年：管理層預計，於二零二五年三月三十一日分配給未履行合約之交易價格的12,084,000港元(約15%)將於下一年度確認為收益；61,002,000港元(約77%)將於截至二零二六年三月三十一日止財政年度確認，而餘下的5,650,000港元(約8%)將於截至二零二七年三月三十一日止財政年度確認)。

3. 其他虧損－淨額

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
重估投資物業之公允值虧損	(16,765)	(13,714)
按公允值計入損益之金融資產之公允值(虧損)/收益，淨額	(450)	313
出售物業、機器及設備之收益	<u>-</u>	<u>16</u>
	<u>(17,215)</u>	<u>(13,385)</u>

4. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售、發行及市場推廣開支以及行政開支之開支分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
存貨成本	4,987	2,160
電影及節目版權攤銷	36,115	5,572
折舊		
– 自置物業、機器及設備	11,250	11,070
– 使用權資產	4,165	4,817
電影及節目版權及攝製中電影之減值撥備	6,206	8,650
物業、機器及設備之減值撥備	4,034	–
使用權資產之減值撥備	9,150	1,306
核數師酬金		
– 核數服務	1,868	1,986
– 非核數服務	20	20
產生租金收入之投資物業之直接經營開支	2,012	1,209
僱員福利開支(包括董事酬金)	36,483	34,269
匯兌虧損	425	787
市場推廣及宣傳開支	8,929	930
樓宇之短期經營租約租金	132	31
演唱會及活動製作成本	35,394	26,549
其他製作、播放及修復成本	975	985
法律及專業服務費用	2,758	2,603

5. 融資成本－淨額

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
財務收入		
短期銀行存款之利息收入	<u>345</u>	<u>656</u>
融資成本		
銀行及其他借貸之利息	(3,364)	(3,559)
銀行透支利息	(473)	(217)
租賃負債之利息	<u>(3,752)</u>	<u>(4,031)</u>
	<u>(7,589)</u>	<u>(7,807)</u>
融資成本－淨額	<u><u>(7,244)</u></u>	<u><u>(7,151)</u></u>

6. 所得稅抵免

由於本集團於截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止年度並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。其他司法權區利潤之稅款按照年內估計應課稅利潤以本集團經營業務所在地之現行稅率計算。

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期所得稅		
－香港企業所得稅	—	—
－海外企業所得稅	<u>278</u>	<u>165</u>
遞延所得稅	<u>(1,602)</u>	<u>(2,750)</u>
所得稅抵免	<u><u>(1,324)</u></u>	<u><u>(2,585)</u></u>

本集團之除所得稅前虧損之稅項與假若採用香港稅率而計算之理論稅額之差額如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
除所得稅前虧損	(61,082)	(26,020)
使用權益法入賬的分佔聯營公司虧損	<u>2,446</u>	<u>1,759</u>
	(58,636)	(24,261)
按稅率16.5%(二零二四年：16.5%)計算之稅項	(9,675)	(4,003)
其他國家不同稅率之影響	(2,807)	(4,415)
毋須課稅收入	(7,222)	(368)
不可扣稅開支	7,891	4,397
並無確認遞延所得稅資產之稅項虧損	13,273	3,681
動用過往未確認之稅項虧損	<u>(2,784)</u>	<u>(1,877)</u>
所得稅抵免	<u>(1,324)</u>	<u>(2,585)</u>

7. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損按本公司擁有人應佔虧損56,682,000港元(二零二四年：21,449,000港元)除以年內已發行普通股加權平均數5,923,739,000股(二零二四年：5,923,739,000股)計算。

(b) 攤薄

由於並無潛在攤薄普通股，故截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 股息

董事不建議派發截至二零二五年及二零二四年三月三十一日止年度之股息。

9. 預付款項、按金、貿易及其他應收款項

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
貿易應收款項	11,166	25,456
減：貿易應收款項減值虧損	—	(1,200)
貿易應收款項－淨額	11,166	24,256
預付款項	3,156	2,875
其他應收款項及按金	28,512	49,740
	42,834	76,871
減：其他應收款項之減值虧損	(4,048)	(35,409)
	38,786	41,462
減：按金－非流動部分	(1,912)	(1,927)
流動部分	36,874	39,535

於二零二五年及二零二四年三月三十一日，按金、貿易及其他應收款項之賬面值與公允值相若。

於二零二五年及二零二四年三月三十一日，所有其他應收款項為無抵押及免息。

貿易應收款項之信貸期一般介乎7至180天(二零二四年：7至180天)。

基於發票日期作出之貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期至三個月	10,183	17,199
四至六個月	983	5,404
超過六個月	—	2,853
	11,166	25,456

於二零二五年及二零二四年三月三十一日，概無包括重大融資成分的貿易應收款項。

本集團按金、貿易及其他應收款項之賬面值以下列貨幣計值：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
港元	9,683	12,793
人民幣	24,059	24,073
新台幣	1,888	1,721
	<u>35,630</u>	<u>38,587</u>

本集團貿易應收款項減值虧損之變動如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於年初	1,200	19,868
撇銷貿易應收款項減值撥備	-	(19,868)
貿易應收款項減值(撥回)/撥備	<u>(1,200)</u>	<u>1,200</u>
於年末	<u>-</u>	<u>1,200</u>

本集團就其他應收款項之減值虧損變動如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於年初	35,409	37,596
其他應收款項之減值撥回淨額	<u>(31,361)</u>	<u>(2,187)</u>
於年末	<u>4,048</u>	<u>35,409</u>

截至二零二三年三月三十一日止年度，本集團接獲通知其已於該年度出售之前附屬公司已取得足夠投資以償還結欠本集團之經協定金額20,361,000港元。截至二零二五年三月三十一日止年度，20,361,000港元的減值撥回因此錄入損益。

於報告日之最高信貸風險為上述各類應收款項之賬面值。

10. 貿易及其他應付款項

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
貿易應付款項	8,336	7,974
其他應付款項及應計費用(附註)	69,971	82,256
	<u>78,307</u>	<u>90,230</u>

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
即期至三個月	4,232	2,456
四至六個月	360	271
超過六個月	3,744	5,247
	<u>8,336</u>	<u>7,974</u>

附註：

於二零二五年三月三十一日，應付本公司一名董事款項2,140,000港元(二零二四年：2,156,000港元)須按要求償還、免息、無抵押，且其賬面值與公允值相若。

本集團貿易及其他應付款項之賬面值與公允值相若，並以下列貨幣計值：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
港元	46,282	52,853
人民幣	31,260	36,100
新台幣	506	560
美元	259	717
	<u>78,307</u>	<u>90,230</u>

11. 銀行及其他借貸

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行透支，有抵押	13,475	12,951
有抵押銀行貸款－流動部分	<u>19,712</u>	<u>18,725</u>
銀行借貸總額(附註(a))	33,187	31,676
其他借貸－非流動部分(附註(b))	<u>94,467</u>	<u>94,468</u>
借貸總額	<u><u>127,654</u></u>	<u><u>126,144</u></u>

於二零二五年及二零二四年三月三十一日，借貸之公允值與賬面值金額相若。

本集團之銀行及其他借貸賬面值以下列貨幣計值：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
港元	76,188	76,176
人民幣	<u>51,466</u>	<u>49,968</u>
	<u><u>127,654</u></u>	<u><u>126,144</u></u>

(a) 銀行借貸

本集團之銀行借貸到期日如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
一年內或於要求時償還	30,507	26,668
一至兩年內	2,144	2,225
兩至五年內	<u>536</u>	<u>2,783</u>
	<u><u>33,187</u></u>	<u><u>31,676</u></u>

須於一年以上償還的銀行借貸分類為流動負債，乃由於其包含按要求償還之條款。

於二零二五年三月三十一日，金額為33,212,000港元(二零二四年：35,225,000港元)之可用融資已獲銀行授予本集團，並由以下項目作抵押：

- (i) 賬面總值為52,000,000港元(二零二四年：55,000,000港元)(附註14)之本集團若干投資物業；及
- (ii) 本集團已抵押銀行存款13,500,000港元(二零二四年：13,500,000港元)乃存放於香港商業銀行，並已抵押作為本集團所獲授銀行融資之擔保。
- (iii) 本公司及本公司控股股東分別出具的擔保。

於二零二五年三月三十一日，本集團已抵押銀行存款之加權平均實際年利率為2.06厘(二零二四年：2.45厘)。已抵押銀行存款以港元計值。

於二零二五年三月三十一日，本集團之銀行借貸按1.88厘至5.63厘(二零二四年：4.38厘至6.36厘)之浮息利率計息。

於二零二五年三月三十一日，本集團銀行借貸之加權平均實際年利率為4.46厘(二零二四年：5.35厘)。

於二零二五年三月三十一日，本集團未動用銀行融資總額約為25,000港元(二零二四年：3,549,000港元)。

(b) 其他借貸

於二零二五年三月三十一日，本集團有一筆未償還本金為人民幣30,000,000元(約32,100,000港元)(二零二四年：人民幣30,000,000元(約32,340,000港元)及利息為人民幣14,275,000元(約15,274,000港元)(二零二四年：人民幣12,025,000元(約12,963,000港元))的借貸。該借貸按固定年利率7.50厘(二零二四年：年利率7.50厘)計息及無抵押。本金及利息直至二零二六年十二月三十一日才償還(二零二四年：直至二零二五年十二月三十一日才償還)。貸款人為一家部份由本集團控股股東之胞弟持有之公司。

於二零二五年三月三十一日，本集團亦有另一筆本金為25,000,000港元(二零二四年：25,000,000港元)之借貸由本集團一家聯營公司愛視通提供。該借貸為無抵押、免息及無須於二零二六年十二月三十一日之前償還(二零二四年：無須於二零二五年十二月三十一日之前償還)。

於二零二五年三月三十一日，本集團有一筆本金為22,093,000港元(二零二四年：24,165,000港元)之借貸由本公司控股股東所提供。該借貸為無抵押、免息及無須於二零二六年十二月三十一日之前償還(二零二四年：無須於二零二五年十二月三十一日之前償還)。

業績及股息、業務回顧與管理層討論及分析

截至二零二五年三月三十一日止年度，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)錄得綜合收益110,344,000港元(二零二四年：117,836,000港元)、毛利11,123,000港元(二零二四年：56,599,000港元)及本公司擁有人應佔虧損56,682,000港元(二零二四年：21,449,000港元)。毛利減少及虧損淨額增加，乃主要歸因於(i)確認於「頻道業務」及「電影放映及電影版權授出及轉授」分部的收益減少(分別是由於與具特許經營權的平台運營商重續合約，以及與若干媒體平台訂立的合約分階段完成後，根據該等合約交付及完成的電影減少)；(ii)年內本集團上映的若干電影及公演的音樂劇成績遜於預期，且預期產生虧損；(iii)對本集團戲院業務的物業、廠房及設備以及使用權資產的減值計提撥備；及(iv)因應現行市場趨勢，投資物業重估虧損增加。董事不建議派付股息(二零二四年：無)。

期內，來自本集團頻道業務分部之收益貢獻由約33,000,000港元下跌至約24,000,000港元。

在香港，本集團透過無線電視的新媒體平台myTV Super，提供一條擁有數以百計電影的華語電影頻道，通過所有設備，包括大熒幕、手機、應用程式及電腦，觀眾可接收內容。年內，與myTV Super訂立的原內容供應合約已於二零二四年年中屆滿。我們成功與此平台重續一份多年合約，並寬減版權費，因此導致該分部之收益有所減少。我們謹慎控制內容成本及管理費用，並簡化一些工作程序，以實現最高的運營效率。根據平台進行的調研，我們的內容享有高收視率。

我們在YouTube OTT平台的電影廣受全球觀眾好評。

除Youtube服務中的中文版本，我們亦為電影配音越南語及泰語，以服務市場觀眾，取得令人鼓舞的業績。我們計劃以英語、西班牙語及葡萄牙語等西方語言為電影配音，以服務全球受眾。年內，我們在Youtube推出超過800個長短影片，訂閱者超過100萬人，點閱率超過2億次。儘管我們從Youtube上獲得令人滿意的收益份額，但我們正在探索獲得業務伙伴商業贊助的可能額外收益。

在台灣，我們透過中華電信MOD平台向觀眾提供內容，其乃台灣最大型的媒體平台，訂閱者逾2,000,000名。年內，我們成功通過當地政府頒發的廣播許可證的中期審查。許可證有效期延長至二零二七年。我們在台灣市場的收益按年錄得中度增長，我們的內容在該電訊服務的20個電影／連續劇頻道享收視率第一。此外，我們與一家有線TV運營商簽訂協議，將於二零二五年下半年起推出我們的品牌電影「Cinema MA」。該運營商在台灣覆蓋4,000,000訂閱者。緊隨年結日後，我們投資熱門故事舞台劇項目。憑藉上述業務佈局，我們對來年該市場收益持續增長持樂觀態度。

本集團知悉，在傳統媒體向新媒體業務行業轉型的過程中，經濟形勢嚴峻且來自業務伙伴收益減少，但由於我們擁有龐大的內容庫，是媒體行業重要的中國電影內容供應商，故本集團對本公司的能力及業務策略仍充滿信心。此外，我們的電影製作和收購能力將進一步加強我們在媒體業務伙伴中的內容供應商地位。

展望未來，本集團將繼續發掘其他商機，提高來自頻道業務的收益貢獻。

來自本集團電影放映及電影版權授出及轉授分部之整體收益貢獻由約32,500,000港元減少至30,400,000港元。自二零一八年起，本集團透過中國及其他地區的新媒體平台(包括愛奇藝、優酷、西瓜視頻、嗶哩嗶哩、騰訊及Disneyplus)開始授權及播放其電影庫之內容。該等合作進一步確認本集團作為內容供應商進軍新媒體市場及釋放我們電影庫價值之重要擴張策略。年內，我們與若干媒體平台的合約階段性完成後，該等合約項下交付及完成的電影有所減少，及確認於電影版權授出及轉授的相關收益由32,200,000港元減少至13,100,000港元。由於我們的電影庫成本已幾乎悉數攤銷，電影庫的賬面成本極低，因此該等收益減少導致本集團年內毛利及業績淨額相應減少。

新上映影片的放映收益增加，抵銷分部已確認收益金額的減少。年內，本集團推出多部新片，包括《逆鱗》、《邪Mall》、《久別重逢》及《祥賭必贏》，其中兩部獲得與香港特別行政區政府電影製作資助計劃的出資，確認電影放映收益合共約17,300,000港元(二零二四年：300,000港元)。儘管電影放映收益有所增長，但其中若干業績低於預期，影響該分部年內業績。經考慮放映業績、現時市況及根據本集團應佔(i)已簽約並將於年節日後完成之授權及(ii)管理層對可能於短期內進一步簽訂之授權合約之最佳估計收入而計算的估計未來可收回金額後，本集團就若干電影作出減值撥備約6,200,000港元(二零二四年：8,600,000港元)。

本集團投資並正製作多部新電影及動畫片。隨著持續的投資及製作活動，我們的電影庫將進一步趨向豐富。

除自行製作及投資外，本集團亦藉着其已建立多年之龐大分銷網絡，推廣其電影分銷機構業務。大型及具規模的國際OTT平台正積極拓展其業務至亞洲，其為我們的潛在分銷夥伴，以將我們的內容帶給亞洲的觀眾。我們的內部授權團隊就分銷合約積極與該等平台磋商。憑藉本集團之電影庫以及採購節目之經驗及網絡，本集團有信心繼續提供符合觀眾口味之優質節目。本集團亦正計劃利用其多年以來在電影製作及投資方面積累之知識產權，於不久將來拓展其業務。

本集團已於二零一一年開始進軍中國影院市場，並在天津設立其首家影院。於二零一九年，本集團位於廣州之影院及其持有20%股權之另一家北京影院投入營運。本集團之影院均為數碼影院，具備3D電影放映功能。年內，因應市場趨勢及我們於天津的影院因裝飾修繕而於二零二四年五月至九月暫停營運，來自此分部之收益由約26,800,000港元減少至21,400,000港元。此外，中國內地電影界2024年整體表現較往年下滑，疫後復甦未達預期。年內，經考慮現時及預期未來營運規模及市場環境並計及預期將產生的貼現現金流量淨額與二零二五年三月三十一日的戲院業務資產賬面淨值的比較後，就戲院業務分部作出物業、廠房及設備以及使用權資產的減值撥備13,200,000港元(二零二四年：1,300,000港元)。我們相信，於經濟復甦後，我們的影院營運預期亦將逐步回復正常。

演唱會及籌辦活動的經營分部因爆發COVID-19而停止營運後已暫停數年，並自去年起重新啟動。年內，本集團於上海舉辦音樂劇「媽媽咪呀！」，以及「陳慧琳Season 2世界巡迴演唱會」，因此分部收益自22,800,000港元增加至29,100,000港元。儘管該等活動對本集團的總體財務狀況貢獻不多，我們相信該分部對本集團的貢獻將一直增加。

自上一個財政年度下半年起，本集團已設立新業務，以利用其於過往年度積累之電影庫所得之知識產權(「知識產權」)，並提供加工服務，將該等知識產權融入若干消費者產品中。連同其他相關銷售服務，此分部於年內貢獻收益由2,600,000港元增加至5,900,000港元，而本集團對此新業務的前景感到樂觀。

本集團按公允值計入損益之財務資產錄得公允值虧損約500,000港元(二零二四年：收益300,000港元)。本集團之投資物業組合錄得重估虧損約16,800,000港元(二零二四年：13,700,000港元)。該等未變現虧損對本集團之現金流量並無影響。

人工智能(AI)科技正全面革新電影及影視製作創作產業鏈。由劇本生成、虛擬拍攝到後期剪輯及特效，AI應用不僅大幅提升效率，亦對傳統製作模式帶來挑戰。

面對挑戰，本集團已制定「電影及影視製作知識產權(「知識產權」)+ AI科技」雙軌驅動策略，致力打造新型娛樂生態系統。香港特別行政區政府明確表示，將大力支持以AI為核心的數字經濟發展，而AI文化產業為重點領域之一。

我們正在以下領域將AI與我們的業務活動相結合：

1. AI驅動全產業鏈升級

創作端：AI技術協助劇本開發及數據分析，實現選題精準優化。我們與香港浸會大學聯合開發的AI模型，已用於動作捕捉、虛擬場景生成等環節，大幅縮短製作週期。

製作端：引入AI渲染優化系統以提升動畫及特效製作效率。AI技術在確保畫質前提下，可將傳統渲染速度提升逾30%。

後期製作階段：AI語音修正技術已應用於多部作品配音環節，解決語言障礙並降低成本，展現科技對藝術表現力的賦能價值。

2. 深度開發知識產權價值，構建多元生態系統

經典知識產權重塑：透過AI技術重新挖掘美亞擁有的經典知識產權潛力，結合虛擬製片技術重現歷史場景，拓展衍生內容及跨媒介敘事。

新興知識產權孵化：聯動學術界與科技企業培育原創內容。例如，運用AI生成劇本框架，其細節由編劇團隊基於效率與創意進行細化。

在AI浪潮中，本集團秉持「科技為器，創意為魂(technology is a tool, creativity is the soul)」，以開放態度擁抱變化，堅守內容為最核心的初心，為股東創造長期價值，並為觀眾帶來更優質的娛樂體驗。我們已開始將AI技術應用於劇本創作、項目策劃、剪輯、營銷及短片製作等業務環節，在應用新技術的過程中，我們實現營運效率提升及成本節約。我們將持續在業務中探索並應用AI技術。

展望將來，本集團將繼續探尋有關及／或能為本集團現有業務創造協同作用之投資機會，為其股東帶來最大回報以回饋彼等長期支持。

流動資金及財務資源

於二零二五年三月三十一日，本集團可動用之銀行融資約為33,200,000港元，該金額已動用。本公司簽立之公司擔保及本集團總賬面淨值65,500,000港元之若干存款及物業已質押予銀行，作為銀行融資之擔保。本集團於二零二五年三月三十一日之資產負債比率為51%，乃按銀行及其他借貸總額約127,654,000港元（其中30,507,000港元、96,611,000港元及536,000港元分別須於一年內、第二年內及第三年內至第五年內償還）以及股東資金約249,421,000港元計算。本集團之銀行結存及借貸主要以港元及人民幣計值。本集團將密切監察其外幣風險。於截至二零二五年三月三十一日止年度，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何金融工具對沖所面對之外幣風險。

於二零二五年三月三十一日，本集團有關電影及節目版權之承擔約為39,000,000港元。該等承擔將以本集團內部資源及銀行信貸以及其他可用融資撥付。

僱員

於二零二五年三月三十一日，本集團共聘有91名全職員工。本集團定期按市場趨勢及個別員工表現檢討薪酬。除基本薪金外，員工福利包括酌情花紅、醫療保險計劃及供款公積金。年內，於前一項購股權計劃屆滿後，本集團亦已於二零二四年九月二十七日舉行的股東週年大會上採納新購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以購入本公司股份。僱員福利開支36,500,000港元已於年內在損益表扣除。

買賣或贖回本公司股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於年內並無買賣任何本公司股份。

企業管治守則

董事會認為，本公司符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1第2部分所載之守則條文。

由審核委員會審閱

審核委員會已審閱截至二零二五年三月三十一日止年度之年度業績。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就初步公告中本集團截至二零二五年三月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註所列數字與本集團該年度的綜合財務報表草擬本所列載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成鑒證業務，因此羅兵咸永道會計師事務所並未對初步公告發出任何意見或鑒證結論。

代表董事會
主席
李國興

香港，二零二五年六月三十日

於本公告日期，本公司之執行董事為李國興先生、李燈旭先生及董明博士，而獨立非執行董事則為郭燕軍先生、梁德昇先生、馬逢國先生、許琳先生、張展豪先生及羅秀麗女士。